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Szp.Specj./DZP/ZP/PN/2/2010                                                                                  Bytom, 11.03.2010r
DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
z uwagi na wniesienie do Zamawiającego pytań dotyczących przetargu ZP/PN/4/2010 
na „Dostawę leków do apteki szpitalnej” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielonych na te pytania odpowiedzi:
Pytanie 1: 
§ 1 ust 3 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy? Zwracamy uwagę, ze w uzasadnieniu wyroku z dnia 24 kwietnia 2009r (sygn. Akt KIO/UZP 458/09; KIO UZP 460/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że: 
„Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji {…} w sytuacji braku możliwości jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym art. 34 ust. 5 ustawy pozwala się na posłużenie się prawem opcji czyli wskazania zakresu minimalnego i maksymalnego zamówienia, a ponadto możliwe jest przeprowadzenie postępowania w trybie szczególnym, jakim jest zawarcie umowy ramowej {…} możliwe jest oszacowanie ilości produktów medycznych poprzez odniesienie do lat ubiegłych{…}”
Brak postanowień wskazujących minimalny poziom realizacji umowy stoi w sprzeczności z celem określenia szacunkowej wartości zamówienia i przygotowania oferty w oparciu o tę wartość. Postanowienie umowne dające zamawiającemu prawo do jednostronnej zmiany istotnych warunków umowy, bez jakichkolwiek ograniczeń należy uznać za sprzeczne z zasadą równości stron. Mogą być również uznane jako czyn nieuczciwej konkurencji, jako działanie sprzeczne z dobrymi obyczajami zagrażające interesom innego przedsiębiorcy.
Odpowiedź na pytanie 1:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy. Zamawiający dokonując oszacowanie ilości produktów medycznych określonych w załącznikach (1-23) do siwz uczynił to z należytą starannością w  oparciu o zużycie w  latach ubiegłych. Jednak Zamawiający nie ma gwarancji iż w roku 2010 liczba osób hospitalizowanych nie ulegnie zmianie lub wartość świadczeń zdrowotnych   zakontraktowanych z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2010 w stosunku do roku ubiegłego okaże się mniejsza od  spodziewanych.
Pytanie 2: 
§ 7 ust. 1 tiret pierwszy Umowy- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do rozpatrzenia reklamacji do 72 godzin, przy czym bieg terminu byłby ograniczony do dni roboczych?
Odpowiedź na pytanie 2:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3: 
§ 8 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, ze dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m. in. przez  przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sadowej.  
Odpowiedź na pytanie 3:
§ 9 ust. 3 Umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 pozycja 1 (Omeprazol 40mg 2000fiol.) dopuszcza wycenę oryginalnego preparatu Omeprazolu 40mg Losec inj. ?
Odpowiedź na pytanie 4:
Tak. Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający w pakiecie 18 pozycja 1 (Omeprazol 40mg 2000fiol.) dopuszcza wycenę Omeprazol 40mg nie posiadającego badań dotyczących bezpieczeństwa stosowania u dzieci?
Odpowiedź na pytanie 5:
Tak. Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 pozycja 5 (Marcaine Spinal Hevy 0,5% 4ml 120op) w opisie wymaga ampułki jałowej na zewnątrz (w siwz „strzykawka”)?
Odpowiedź na pytanie 6: 

Tak. 
…………………………………..

                                                                                  Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa
                                                                                                   Marzanna Puszer
Do wiadomości:

· wykonawcy biorących udział w postępowaniu;

· strona internetowa zmawiającego;

· a/a;
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